
 
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Společná zařízení v katastrálním území Podeřiště“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Území je ohroženo záplavami a současný technický stav neumožňuje v plné míře 
přístup vlastníkům na jejich zemědělské pozemky. Cílem projektu je výstavbou 
polních cest s interakčními prvky zpřístupnit zemědělské pozemky vlastníkům, 
rozdělit velké půdní bloky. Vybudováním ochranného valu bude zajištěna ochrana 
území před dvacetiletou vodou. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 16/000/0431b/231/000048 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Prachatice 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Projekt na Protipovodňové opatření zpracovala firma Sweco 

Hydroprojekt a.s., IČ 26475081,   Odštěpný závod České Budějovice, Zátkovo Nábřeží 7, 
370 21 České Budějovice  

 Realizační projekt na polní cestu RCH1  zpracoval Ing. Petr Kaplan, IČ 47253070,  
B. Smetany 34, 370 01 České Budějovice 

DODAVATEL: STRABAG a.s., IČ 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Odštěpný závod  
 České Budějovice, Oblast Jih, Vodňanská 333, 383 01 Prachatice  

MÍSTO REALIZACE: Okres Prachatice, Obec Malovice, Katastrální území Podeřiště 
CELKOVÉ VÝDAJE:  8 346 308 s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 8 304 371 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 03.10.2016 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE : 09.01.2017  
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 30.09.2017 
 
ANOTACE, POPIS:   
Předmětem projektu je realizace části společných zařízení, a to protipovodňového opatření KPÚ Podeřiště a polní 

cesty RCH 1 včetně výsadby doprovodné zeleně, v souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových 

úprav v katastrálním území Podeřiště.  



Projekt je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty:  

Stavební objekt SO 01 Protipovodňové opatření KPÚ Podeřiště na pozemcích p. č. 1600, 1594, 1624, 1647, 1649, 

1632 a 1660 v k. ú. Podeřiště. Jedná se o vvbudování berem na zkapacitnění profilu vodního tuku o ploše 0,24 ha, 

obnovení vedlejšího ramene v délce 170 m, vybudování zemní hrázky v délce 107, ochranné hrázky s gabiony v 

délce 38 m, úhlové zdi včetně pevné části mobilního hrazení v délce 25 m mobilního hrazení přes přístupovou 

cestu v délce 4,5 m a ochranného valu v délce 23 m. Součástí opatření je mobilní čerpací jednotka a dřevěný 

přístřešek na mobilní hrazení.   

Stavební objekt SO 101 polní cesta RCH 1 na pozemku p. č. 1633 v k.ú. Podeřiště. Jedná se o výstavbu polní 

cesty kategorie P 5,0/30 o celkové délce 850,64 m, jako jednopruhovou komunikaci šířky vozovky 4 m, krajnice 2x 

0,50 m, s krytem vozovky z asfaltového betonu. Součástí stavby je vybudování hospodářských sjezdů na sousední 

pozemky. Odvodnění je řešeno vsakovacími trativody a příkopem, který je pod sjezdy zatrubněn. Součástí je dále 

výsadba doprovodné zeleně objekt SO 801. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

      

 


